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CBRM.0003.1 09.2018. 

BRM.0003.110.2018), przez radna Sylwie Artune w sprawie kierowania na psychoterapie dzieci i 

ich rodzin. 

Terapia ro(!zinna to forma terapii psychologicznej, której celem jest rozwiązanie problemów 

konfliktów w rodzinie oraz odbudowa więzi między jej członkami. Polega na odnalezieniu źródła 

kryzysu oraz sposobów na jego pokonanie, czemu służyć ma cykl spotkań, w których uczestniczą ' 

rodzice, dzieci i terapeuta prowadzący. Polega na rozmowie członków rodziny z terapeutą o 

trudnościach we wzajemnych relacjach .. Celem terapi'i rodzinnej jest pokonanie trudności poprzez 

wskazanie źródeł konfliktu, nazwanie ich oraz wspólną pracę nad ich rozwiązaniem. Terapia rodzinna 

wskazana jest w sytuacjach, gdy relacje między domownikami są zaburzone, to znaczy często 

dochodzi między nimi do kłótni i konfliktów, mają trudności z rozpoznaniem swoich potrzeb, nie 

czują ze sobą więzi, brakuje im bliskości, zrozumienia, wsparcia. Może być także pomocna w 

wówczas, gdy rodzina przeżywa kryzys spowodowany jakimś traumatycznym wydarzeniem, np. 

śmiercią któregoś z jej członków, utratą pracy, separacją, rozwodem, zmianą otoczenia itp. 

Terapię prowadzą lekarze psychiatrzy, psycholodzy i psychoterapeuci. Pracują w placówkach 

publicznej służby zdrowia (szpitale, poradnie), udzielających pomocy w ramach ubezpieczenia oraz 

ośrodkach niepublicznych , w których za wizytę płaci sam pacjent. Wielu specjalistów posiada 

również własne praktyki czyli prywatne gabinety. Do lekarza psychiatry skierowanie nie jest 
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potrzebne. Natomiast do psychologa i psychoterapeuty przyjmującego w placówce publicznej służby 

zdrowia wymagane jest skierowanie od psychiatry lub innego lekarza. 

Większość dzieci ma kontakt z psychologiem już w przedszkolu i szkole. Pedagodzy, nauczyciele 

określają problem dziecka i wskazują placówki zewnętrzne, do których rodzic może zgłosić się po 

pomoc. Placówki oświatowe nie prowadzą psychoterapii. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Edukacj i Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach pomoc 

psychologiczno-pedagogiczna udzielana w przedszkolu, szkole i placówce rodzicom uczniów 

nauczycielom polega na wspieraniu rodziców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych i dydaktycznych oraz rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych w celu 

zwiększania efektywności pomocy udzielanej uczniom .. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest 

organizowana i udzielana we współpracy między innymi z: rodzicami uczniów, poradniami 

psychologiczno-pedagogicznymi, w tym poradniami specjalistycznymi, organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz rodziny, dzieci 

i młodzieży. 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w przedszkolu i szkole jest udzielana z inicjatywy: ucznia, 

rodziców ucznia, dyrektora przedszkola, szkoły, nauczyciela lub specjalisty prowadzącego zajęcia z 

uczniem, pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania, poradni, asystenta edukacji romskiej, 

pomocy nauczyciela, pracownika socjalnego, asystenta rodziny, kuratora sądowego, organizacji 

pozarządowej, innej instytucji lub podmiotu działających na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży. 

Podsumowujac: 

.,/ Pedagodzy i nauczyciele nie kierują dzieci i ich rodzin na psychoterapię 

.,/ Dzieci z problemami wychowawczymi i zaburzeniami rozwoju mogą być kierowane na 

diagnozę do Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kc;dzierzynie-Koźlu 

jedynie za zgodą rodziców. 
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